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Indledning	

Året	2018	har	ikke	adskilt	sig	meget	fra	tidligere	år	–	vi	kan	sige,	at	det	har	været	stille	og	roligt	på	mange	
måder	i	vores	forening-	og	så	har	der	alligevel	været	udfordringer.	Når	vi	planlægger	vores	ture	og	
arrangementer,	så	er	det	med	en	lang	tidshorisont,	hvor	vi	ikke	kender	fremtiden.	

Sådan	var	det	også	i	2018.	Vi	havde	planlagt	vores	tur	til	Grundtvigskirken	og		Bispebjerg	,	men	kunne	ikke	
forudse,	at	der	ville	være	uro	på	arbejdsmarkedet.	Indtil	kort	tid	før	vi	skulle	afvikle	arrangementet,	var	der	
tvivl	om	hvorvidt	vi	kunne	besøge	kirken	med	rundvisning	–	hvis	der	blev	konflikt	på	det	offentlige	område,	
kunne	vi	ikke	komme.	Der		blev	heldigvis	ikke	konflikt,	så	alt	skulle	være	i	orden	med	hensyn	til	kirken.	Det	
næste	problem/udfordring	var,	at	vores	aftalte	rundviser	på	Bispebjerg	Hospital	ikke	længere	var	ansat,	og	
at	det	ikke	var	muligt	at	få	en	anden	person	til	en	rundvisning	en	lørdag	eftermiddag.	Vi	måtte	derfor	
ændre	programmet,	så	vi	i	stedet	for	Bispebjerg	Hospital	besøgte	Bispebjerg	Kirkegård	–	den	var	bestemt	et	
besøg	værd.	Flere	af	deltagerne	tog	imod	forslaget	om	at	besøge	Mindelunden	i	Ryvangen	–	det	var	en	
speciel	oplevelse,	da	det	var	den	5.maj,	hvor	datoen	markeres	i	Mindelunden.	Så	selvom	programmet	
måtte	ændres,	var	det	alligevel	en	god	oplevelse	var	deltagerne	enige	om.	

Turen	til	Vikingeborgen	og	Ejbybunkeren	forløb	planmæssigt	–	men	det	viste	sig,	at	Byggeriet	8-tallet	ikke	
tager	imod	gæster	om	lørdagen	(	der	vil	de	have	fred)	og	Kongelundsfortet	kunne	heller	ikke	modtage	os	–	
der	var	ændret	i	deres	organisation,	og	de	havde	ikke	fået	overdraget	aftalen.	I	stedet	blev	der	i	hast	
arrangeret	et	interessant	besøg	på	Garderhøjfortet	i	Jægersborg	–	et	spændende	sted,	der	var	en	del	af	
Københavns	forsvar	–	og	som	var	et	privat	initiativ.	

Tre-dages	turen	til	Kalmar	og	Øland	,	samlede	ikke	et	tilstrækkeligt	stort	deltagerantal	på	trods	af	
samarbejde	med	en	anden	forening	–	kedeligt,	at	turen	måtte	aflyses.	

Turen	til	Herlufsholm	og	Holsteinborg	kunne	heller	ikke	gennemføres.	Restaureringen	af	Herlufsholm	kirke	
har	taget	længere	tid	end	beregnet,	og	kirken	var	derfor	lukket	i	september,	hvor	vi	skulle	have	besøgt	den.	

Turen	måtte	derfor	aflyses.	

Jeg	indledte	med	at	sige,	at	året	har	været	”normalt”	–	forhåbentlig	er	det	ikke	”normalt”	med	aflysninger	
og	ændringer	af	programmet	–	vi	arbejder	på	at	kunne	gennemføre	det	planlagte	–	men	kan	ikke	altid	
forudse	hvad	der	kommer	til	os	udefra	–	eller	at	der	er	for	få	tilmeldinger.	

Hidtil	har	vi	ikke	haft	en	passus	i	programmet	om	”Ret	til	ændringer	forbeholdes”	–	men	det	kan	godt	være	
vi	skal	overveje	det	belært	af	erfaringerne.	

Vi	vil	meget	gerne	høre	jeres	mening	om	vores	program	–	både	ris	og	ros	er	velkomne	!!	

	

	

	

	



	

	

Program	for	ture	og	udflugter	

Programmet	for	2019	er	forsøgt	tilpasset	de	erfaringer	vi	har	gjort	os.	Turene	er	færre	ned	tidligere,	og	
forsøgt	lagt	på	hverdage	og	i	flere	tilfælde	i	egne	biler,	for	at	billiggøre	turene.	

Om	14	dage	har	vi	et	arrangement	i	Næstved	i	forbindelse	med	Danmarks	mesterskaber	i	Skills	og	senere	et	
besøg	hos	Naverne	i	deres	Hule	i	Næstved.	Der	er	stadig	ledige	pladser,	selvom	deltagerantallet	er	
begrænset	–	så	meld	jer	gerne	hurtigst	muligt.		

I	starten	af	maj	går	turen	til	Mosede	fort,	hvor	vi	skal	se	den	moderne	udstilling	om	Danmarks	
forberedelser	til	1.	verdenskrig	–	en	helt	anden	oplevelse	end	tidligere	tiders	statiske	udstillinger.	

Herfra	kører	vi	til	Amager	og	besøger	byggeriet	8-tallet	–	hvor	der	er	rundvisning	og	lejlighed	til	at	se	
byggeriet	indefra	–	der	afsluttes	med	frokost	på	Cafe	Sylten	–	dette	er	også	en	kør-selv	tur,	hvor	der	er	
ledige	pladser.	

I	starten	af	september	er	der	tur	til	Holsteinborg	og	Sorø	Akademi	–	også	i	egne	biler.	

Flerdagesturen	går	til	Ribe	og	Sort	sol	mm	.	Vi	har	valgt	at	skære	en	dag	af	turen	for	at	gøre	det	lidt	
billigere.	

Der	er	også	plads	på	denne	tur.	

Som	noget	nyt	har	vii		år	et	nyt	tiltag	–	nemlig	en	studiekreds	–	om	Martin	A.	Hansens	forfatterskab.	
Forfatterskabet	har	nær	tilknytning	til	vores	område.	Der	har	ikke	hidtil	været	den	store	tilstrømning	til	
denne	nydannelse,	men	vi	håber	at	det	kan	lade	sig	gøre	at	gennemføre	studiekredsen,	der	har	begrænset	
deltagerantal.	

	

Årbog		

Årbogen	er	stadig	det	mest	synlige	resultat	af	foreningens	arbejde	–	som	det	har	været	i	alle	årene,	men	
det	er	også	den	aktivitet,	der	beslaglægger	størstedelen	af	medlemskontingentet	–	og	her	vejer	
portoudgifterne	tungt.	V.i	søger	at	begrænse	udgiften	ved	at	bestyrelsesmedlemmer	omdeler	bogen	i	eget	
lokalområde	

Vi	mener,	at	vi	igen	i	år	har	kunnet	præsentere	og	god	og	interessant	årbog	med	gode	artikler	fra	vores	
område.	

Præsentationen	af	årbogen	fik	i	år	et	større	omfang	end	tidligere	–	og	det	er	vi	glade	for.	

Præsentationen	var	henlagt	til	den	tidligere	katolske	kirke	på	Chr.	Winthersvej	i	Vordingborg	.	Kirken	er	nu	
omdannet	til	domicil	for	den	lokale	afdeling	af	Dansk	Miljørådgivning,	der	velvilligt	lagde	hus	til	
præsentationen	.Ca	30	medlemmer	mødte	op	til	præsentationen,	hvor	flere	af	forfatterne/bidragyderne	
kommenterede	deres	artikler.	

Det	er	et	ganske	stort	arbejde	at	være	redaktør	af	vores	årbog,	bestyrelsen	har	derfor	sagt	ja	til	at	vores	
redaktør	Mogens	Bak-Hansen	kan	få	lidt	medhjælp	til	årbogens	udformning.	



Vores	samarbejdspartner	ved	trykning	mv.	af	årbogen	Faxe	Bogtryk	er	fusioneret	med	Sangill	tryk.	Heldigvis	
er	Poul	Christiansen	flyttet	med	over	i	fusionen,	og	det	har	derfor	ikke	betydet		større	ændringer	i	
samarbejdet,	så	vi	takker	trykkeriet	for	godt	samarbejde	om	årbog	og	folder.	Moderne	trykteknik	har	
betydet	en	nærmest	uændret	pris,	og	så	kan	vi	nu	få	farvebilleder	med	i	bogen.	Det	mener	vi	har	givet	et	
kvalitetsløft	til	bogen.	

Sidste	år	fik	vi	et	tilbud	fra	Slægtsforskernes	bibliotek	om	at	få	årbøgerne	digitaliseret	og	lagt	ud	på	
internettet,	hvor	alle	interesserede	kan	hente	oplysninger	og	artikler	fra	samtlige	årbøger.	Vi	manglede	selv	
enkelte	årbøger	i	vores	samling,	men	det	er	lykkedes	biblioteket	at	få	fat	i	de	manglende	årgange,	så	
samlingen	er	komplet.	

Vi	er	i	bestyrelsen	opmærksomme	på,	at	det	forhold,	at	årbøgerne	nu	er	på	nettet	kan	betyde	en	nedgang	i	
salget	af	årbøger	på	sigt.	Vi	har	dog	heldigvis	allerede	nu	oplevet,	at	medlemmer	mm	gerne	vil	have	den	
fysiske	årbog	i	hånden	fremfor	at	læse	den	på	en	skærm.	Nærmere	oplysninger	om	årbøgerne	på	nettet	
kan	ses	på	vores	hjemmeside.	

	

Medlemstallet	

Medlemstallet	vækker	fortsat	bekymring	i	bestyrelsen.	Vi	er	som	så	mange	andre	foreninger	ramt	af	et	
vigende	medlemstal	–	end	del	ophører	med	at	være	medlemmer	af	naturlige	årsager	–	og	det	er	desværre	
kun	få	nye	der	kommer	til.	

Vi	kan	derfor	kun	opfordre	alle	medlemmer	til	at	byde	nye	velkommen	!	

	

Bestyrelsen	

Ved	årsmødet	sidste	år	fik	vi	valgt	to	nye	suppleanter	–	begge	fra	Møn		,	så	vi	havde	en	god	repræsentation	
fra	dette	område.	Desværre	har	begge	meddelt,	at	de	ikke	genopstiller	og	trækker	sig	fra	foreningen	–	
begge	med	helbredsårsager	som	grunden.	Vi	siger	tak	for	en	god	(men	bare	for	kort	indsats)	–	og	ønsker	
dem	det	bedste.	

Ved	valget	i	år	skal	vi	også	tage	afsked	med	bestyrelsesmedlem	Hanne	Tømmerup,	der	ikke	genopstiller.	

Hanne	har	været	med	i	rigtig	mange	år,	og	har	været	en	flittig	deltager	i	vores	arrangementer.	Vi	håber	
fortsat	at	se	Hanne,	men	nu	ikke	længere	som	bestyrelsesmedlem	og	vi	takker		Hanne	for	samarbejdet	!	

Jeg	vil	gerne	takke	bestyrelsen	for	et	godt	og	engageret	samarbejde	i	det	forløbne	år	–	det	er	en	hyggelig	
tradition,	at	vi	holder	møderne	på	skift	hos	hinanden	–	og	vi	får	set	lidt	af	lokalområdet	i	forbindelse	med	
møderne.	

	

Hjemmesiden	–	ingen	forening	med	respekt	for	sig	selv,	kan	klare	sig	uden	hjemmeside.	Det	gælder	også	
for	os.	Her	kan	vi	præsentere	os	for	medlemmerne	og	andre	interesserede	med	helt	aktuelle	oplysninger.	
Det	gælder	også	referater,	adresser	mm.	

Vi	kan	følge	antallet	af	besøg	på	hjemmesiden,	og	vi	finder,	at	antallet	af	besøgende	er	tilfredsstillende.	

Hvis	I	har	forslag	til	andet	vi	bør	bringe	på	hjemmesiden	,	så	er	vores	webmaster	Mogens	Niss	altid	lydhør.	



Nyhedsbreve	

Vi	har	gennem	de	sidse	par	år	forsøgt	os	med	nyhedsbreve	til	de	medlemmer	der	har	givet	os	en	e-
mailadresse.	Det	er	er	et	pænt	antal	vi	udsender	med	mellemrum.	

I	nyhedsbrevet	er	er	dels	vore	egne	aktiviteter	men	også	oplysninger	om	andre	foreningers	aktiviteter,	som	
redaktøren		skønner	er	af	interesse		for	vores	medlemskreds.	

Hvis	I	bliver	opmærksomme	på	aktiviteter	og	arrangementer	som	kan	være	af	en	bredere	interesse,	hører	
Mogens	Bak-Hansen	gerne	om	det	–	det	er	også	hos	Mogens	I	kan	tilmelde	jer	hvis	I	ønsker	nyhedsbrevet	–	
det	er	i	øvrigt	gratis.	

Endnu	en	gang	tak	til	bestyrelsen	men	selvfølgelig	også	en	tak	til	medlemmerne	–	uden	jeres	opbakning	og	
deltagelse	–	ingen	forening.	

	

Persondatapolitik	

I	forbindelse	med	vedtagelse	af	EU's	personadatapolitik,	har	vi	også	skullet	udarbejde	og	vedtage	en	
persondatapolitik	for	vores	forening.	Politikken	var	medsendt	med	årbogen	i	2018	som	et	indstik.	Det	er	
den	politik	vi	fremover	vil	følge.	Bemærk,	at	I	altid	er	velkomne	til	at	få	nærmere	oplysninger	om	hvilke	
persondata	foreningen	indsamler	og	opbevarer.	

	

Med	dette	vil	jeg	afslutte	bestyrelsens	beretning	og	overgive	den	til	generalforsamlingens	behandling.	

	

	


